Ebu Osman Said b. Muhammed
b. Subeyh ei-Gassanl

ei-Kayrevanl ei-Mağribl
(ö . 302/915)

L
Fıkıh ve kelam alimi, müctehid.

_j

Kayrevan'da doğdu ve burada büyüdü.
Abdurrahman b. Muhammed ed-Debbağ
ve Kadi i yaz doğum tarihini 219 (834) ve
217 (832) olarak vermekle birlikte, 296
(909) yılında Kayrevan ve çevresini ele ge
çiren Fatımiler'e karşı takıyye yapması
tavsiye edildiğinde yaşının daksanı aştığı
nı ve artık hayattan bir şey beklemediği
ni söylediğine göre (Abdurrahman b. Mu-.
hammed ed-Debbağ, II, 298; EbG Bekir ez-

Zübeydi, s. 241) söz konusu tarihlerden on
yıl kadar önce doğmuş olmalıdır.

Haris ei-Huşeni ve
sonraki müelliflerden Debbağ, Ebu Be
kir el-Malik! ve Kadi i yaz. daha çok Şii ve
Mu'tezili çevrelerle yaptığı tartışmaları
nakletmişlerdir. ibnü'I-Haddad hayatının
son yıllarını, Fatımi lideri Ubeydullah ei
Mehd'i"nin Şii-ismaili dai Ebu Abdullah
eş-Şii' nin de yardımıyla 296 (909) yılında
Kayrevan ve çevresini ele geçirmesi ve
buradaki halka Şiiliği kabul etmesi yönün
deki baskılarına karşı mücadele ile geçir
miştir. ibnü'I-Haddad, gerek bizzat U bey
dullah gerekse Ebu Abdullah ve kardeşi
Ebü'I-Abbas'la Hz.

Abdülme
cid b. Harnde tarafından talebesi İbnü'I
Lebbad'a nisbet edilerek yayımlanmıştır
(Tunus 1 406/ 1986). Onun Şii alimleriyle
yaptığı "meclis" diye anılan tartışmaların
dan bir kısmı çeşitli kaynaklarda günü
müze ulaŞmıştır (yk. bk.) . Kayrevan Ulu
camii'ndeki kütüphaneye ait 698 (1299)
tarihli bir katalogda bu tartışmaları ihti
va eden iki defterin kayıtlı olduğu görül
mektedir(İbrahim ŞebbGh, s. 364; Sezgin,
1, 601) .

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Ahmed b. Osman b. İbrahim

el-Kaysi el-Vadiaşi
(ö. 480/1087)

·Arap şairi ve edi bi.
_j

Güney Endülüs'te Gırnata'nın (Granada)
doğusundaki Vadiaş (Guadix) şehrinde
doğdu. Annesi, Beni Temim'den Kurtu
ha'da (Cordoba) yerleşmiş bir aileye men
suptu. İbnü :I-Haddad, öğrenim hayatına
dayısı Kadı Ebu ömer İbnü'J-Hazza'nın ya
nında başladı. Ailesinin ekonomik duru
mu iyi olmadığı ve başka hocalardan ders
alma imkanı bulamadığı için eline geçen
kitaplarla kendini yetiştirmeye çalıştı (İbn
Bessam eş-Şenterlnl, lll, 696-697). Şiir. lu
gat. aruz. edebiyat. müzik, felsefe. astro
nomi ve tarih gibi bilim ve sanat dallarıy
la ilgilendi. Vadiaş'ta meydana gelen ka
rışıklıklardan dolayı rahatsız olan ailesi.
Beni Sumadıh hükümdarlarından Ma'n ·
b. Sumadıh'ın (ö. 443/ 1051) son zamanla
rında Meriye'ye (A1meria) göç etti. İbnü'J
Haddad, hayatının büyük bir kısmını Me
riye'de geçirdi. Burada Beni Sumadıh hü
kümdarlarından Mu'tasım b. Ma'n et-Tü
cibi'nin sarayına intisap etti. Sarayda Di
van-ı İnşa reisi olarak görev aldı. Saray şa
iri sıfatıyla Mu'tasım için methiyeler yazdı.